
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

01 de agosto de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES

MUNICIPIO DE FIRMINO ALVES 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE FIRMINO ALVES 
BAHIA 
13.752.415/0001-63 
Decreto Nº 0000009/2022 
AGOSTO / 2022 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 5 E&L Produções de Software LTDA 

 

 

DECRETO Nº 0000009/2022, 01 de agosto de 2022 

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 936.680,00 
(novecentos e trinta e seis mil seiscentos e oitenta reais), para 
os fins que se especifica e da outras providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor, 

Decreta: 

 
Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias: 

 

Dotações Suplementadas 
2 - GABINETE DO PREFEITO 

2.003 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DO GABINETE DO PREFEITO  

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 00 42.240,00 
33901400000 - Diárias – Civil Fonte: 00 8.860,00 

Total do Projeto/Atividade   51.100,00 
Total da Unidade   51.100,00 
3 - SECRETARIA DE ADMINISTRACÃO E INFRAESTRUTURA    

2.005 - MANUT. DOS SERVICOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO    

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 00 63.760,00 
31909100000 - Sentenças Judiciais Fonte: 00 12.000,00 
33903000000 - Material de Consumo Fonte: 00 35.260,00 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00 43.700,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.010 - MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA 

  154.720,00 

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00 2.240,00 
Total do Projeto/Atividade 
2.012 - MANUTENCAO DE DE OUTROS SERVIÇOS DE INFRA-ESTRUTURA 

  2.240,00 

33903000000 - Material de Consumo Fonte: 00 20.800,00 
33903000000 - Material de Consumo Fonte: 42 1.120,00 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00 242.440,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.014 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTES 

  264.360,00 

33903000000 - Material de Consumo Fonte: 00 9.640,00 
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00 2.240,00 

Total do Projeto/Atividade   11.880,00 
Total da Unidade   433.200,00 
4 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANCAS    

2.006 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DA SECRETARIA DE FINANCAS    

33901400000 - Diárias – Civil Fonte: 00 3.120,00 
44905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 24 5.800,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.007 - AMORTIZACAO DA DIVIDA INTERNA 

  8.920,00 

46907100000 - Principal da Dívida Contratual Resgatado Fonte: 00 80.000,00 
Total do Projeto/Atividade   80.000,00 

Total da Unidade   88.920,00 
6 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE    

2.037 - GESTAO DOS RECURSOS DO TRANSPORTE (ENSINO FUNDAMENTAL)    

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 19 69.200,00 
Total do Projeto/Atividade 
2.078 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

  69.200,00 

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 18 122.600,00 
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 19 50.000,00 
33903000000 - Material de Consumo Fonte: 19 40.440,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.085 - MANUT. DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA,ESPORTE E LAZER 

  213.040,00 

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 01 19.160,00 
33901400000 - Diárias – Civil Fonte: 01 2.240,00 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 01 14.560,00 

Total do Projeto/Atividade   35.960,00 
Total da Unidade   318.200,00 
8 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL    

2.032 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL    

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 00 25.600,00 
33901400000 - Diárias – Civil Fonte: 00 2.240,00 
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00 6.720,00 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00 7.340,00 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

01 de agosto de 2022

MUNICIPIO DE FIRMINO ALVES 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE FIRMINO ALVES 
BAHIA 
13.752.415/0001-63 
Decreto Nº 0000009/2022 
AGOSTO / 2022 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 5 E&L Produções de Software LTDA 

 

 

8 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.032 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Total do Projeto/Atividade 
2.066 - GESTÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

  41.900,00 

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 29 3.360,00 
Total do Projeto/Atividade   3.360,00 

Total da Unidade   45.260,00 
Total   936.680,00 

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal 
No. 4.320/64, 

 
 
 
 
 

Dotações Anuladas 
2 - GABINETE DO PREFEITO 

2.003 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DO GABINETE DO PREFEITO 
33903000000 - Material de Consumo Fonte: 00 50.700,00 
44905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 00 1.120,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.048 - GERENCIA DO SETOR DE CONTROLE INTERNO 

  51.820,00 

33903400000 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização – LC 101 – Artigo 18, § 1º Fonte: 00 1.120,00 
Total do Projeto/Atividade   1.120,00 

Total da Unidade 
3 - SECRETARIA DE ADMINISTRACÃO E INFRAESTRUTURA 

  52.940,00 

2.005 - MANUT. DOS SERVICOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO    

31903400000 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização – LC 101 – Artigo 18, § 1º Fonte: 00 1.120,00 
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 55 1.120,00 
33909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores Fonte: 00 2.000,00 
44905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 24 1.120,00 
44906100000 - Aquisição de Imóveis Fonte: 00 1.120,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.041 - TRANSFERÊNCIAS E MANUTENÇÃO DE CONSÓRCIO PÚBLICO 

  6.480,00 

33933900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00 2.000,00 
Total do Projeto/Atividade 
1.005 - CONSTR/AMPL E REFORMA DE PREDIOS DA ADMINISTRACAO 

  2.000,00 

44905100000 - Obras e Instalações Fonte: 00 1.120,00 
44905100000 - Obras e Instalações Fonte: 42 1.120,00 

Total do Projeto/Atividade 
1.019 - CONSTR/AMPLIACAO E REFORMA DE PRACAS E PARQUES 

  2.240,00 

44905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24 1.120,00 
Total do Projeto/Atividade 
2.010 - MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA 

  1.120,00 

31901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 00 1.120,00 
33903000000 - Material de Consumo Fonte: 00 37.400,00 
33903400000 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização – LC 101 – Artigo 18, § 1º Fonte: 00 1.120,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.012 - MANUTENCAO DE DE OUTROS SERVIÇOS DE INFRA-ESTRUTURA 

  39.640,00 

31909300000 - Indenizações e Restituições Fonte: 00 2.240,00 
Total do Projeto/Atividade 
1.017 - ABERTURA DE POÇOS ARTESIANOS NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO 

  2.240,00 

44905100000 - Obras e Instalações Fonte: 00 1.120,00 
Total do Projeto/Atividade 
1.018 - REALIZACAO DE ESGOTAMENTO SANITARIOS E PLUVIAL 

  1.120,00 

44905100000 - Obras e Instalações Fonte: 42 1.120,00 
Total do Projeto/Atividade 
1.016 - IMPLANTACAO DE REDE DE ENERGIA ELETRICA 

  1.120,00 

44905100000 - Obras e Instalações Fonte: 00 1.120,00 
Total do Projeto/Atividade 
2.011 - MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA 

  1.120,00 

31909300000 - Indenizações e Restituições Fonte: 00 1.120,00 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00 40.000,00 

Total do Projeto/Atividade 
1.022 - CONSTR/AMPLIACAO DE ABRIGO PARA PASSAGEIROS 

  41.120,00 

44905100000 - Obras e Instalações Fonte: 00 1.120,00 
44905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24 1.120,00 

Total do Projeto/Atividade   2.240,00 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

MUNICIPIO DE FIRMINO ALVES 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE FIRMINO ALVES 
BAHIA 
13.752.415/0001-63 
Decreto Nº 0000009/2022 
AGOSTO / 2022 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 5 E&L Produções de Software LTDA 

 

 

3 - SECRETARIA DE ADMINISTRACÃO E INFRAESTRUTURA 
2.013 - CONSERVACAO DE ESTRADAS MUNICIPAIS  

33903000000 - Material de Consumo Fonte: 00 44.000,00 
Total do Projeto/Atividade 
2.014 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTES 

  44.000,00 

44905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 00 1.120,00 
Total do Projeto/Atividade   1.120,00 

Total da Unidade 
4 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANCAS 

  145.560,00 

2.006 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DA SECRETARIA DE FINANCAS    

33903500000 - Serviços de Consultoria Fonte: 00 1.120,00 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00 15.680,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.007 - AMORTIZACAO DA DIVIDA INTERNA 

  16.800,00 

32902100000 - Juros sobre a Dívida por Contrato Fonte: 44 80.000,00 
Total do Projeto/Atividade   80.000,00 

Total da Unidade 
6 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE 

  96.800,00 

2.085 - MANUT. DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA,ESPORTE E LAZER    

31903400000 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização – LC 101 – Artigo 18, § 1º Fonte: 01 5.600,00 
33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 01 5.600,00 

Total do Projeto/Atividade 
1.051 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES 

  11.200,00 

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 01 1.120,00 
Total do Projeto/Atividade 
2.037 - GESTAO DOS RECURSOS DO TRANSPORTE (ENSINO FUNDAMENTAL) 

  1.120,00 

33903000000 - Material de Consumo Fonte: 00 2.240,00 
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 01 2.240,00 
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 04 1.120,00 
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 15 1.120,00 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00 2.240,00 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 15 4.480,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.078 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

  13.440,00 

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 01 2.000,00 
31900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 18 122.600,00 
31909300000 - Indenizações e Restituições Fonte: 01 2.240,00 
33903000000 - Material de Consumo Fonte: 04 63.000,00 
33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 04 2.240,00 
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 01 11.200,00 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 01 24.400,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.039 - GESTAO DOS RECURSOS DO TRANSPORTE (EDUCAÇÃO INFANTIL) 

  227.680,00 

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 04 1.120,00 
Total do Projeto/Atividade 
2.077 - MANUTENCAO DE CRECHES 

  1.120,00 

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 01 1.120,00 
Total do Projeto/Atividade 
2.080 - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 

  1.120,00 

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 18 2.240,00 
31901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 18 5.600,00 
31903400000 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização – LC 101 – Artigo 18, § 1º Fonte: 18 5.600,00 
33903000000 - Material de Consumo Fonte: 04 1.120,00 
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 04 1.120,00 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 01 11.200,00 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 19 5.600,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.081 - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ ESCOLA) 

  32.480,00 

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 01 1.120,00 
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 18 50.000,00 
31903400000 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização – LC 101 – Artigo 18, § 1º Fonte: 18 5.600,00 
31909100000 - Sentenças Judiciais Fonte: 01 1.120,00 
33903000000 - Material de Consumo Fonte: 01 10.800,00 
33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 01 1.120,00 
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 19 2.600,00 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 19 39.200,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.084 - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR (EDUCAÇÃO INFANTIL) 

  111.560,00 

44905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 22 3.360,00 
Total do Projeto/Atividade   3.360,00 

01 de agosto de 2022



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

MUNICIPIO DE FIRMINO ALVES 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE FIRMINO ALVES 
BAHIA 
13.752.415/0001-63 
Decreto Nº 0000009/2022 
AGOSTO / 2022 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 4 of 5 E&L Produções de Software LTDA 

 

 

6 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE 
2.038 - GESTAO DOS RECURSOS DO TRANSPORTE (JOVENS E ADULTOS)    

33903000000 - Material de Consumo Fonte: 15 1.120,00 
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 01 1.120,00 
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 04 1.120,00 
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 15 1.120,00 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 01 1.120,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.079 - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS 

  5.600,00 

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 18 5.600,00 
31900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 19 3.360,00 
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 18 25.600,00 
31901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 18 11.200,00 
31901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 19 5.600,00 
31901600000 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil Fonte: 01 1.120,00 
31903400000 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização – LC 101 – Artigo 18, § 1º Fonte: 18 5.600,00 
33903000000 - Material de Consumo Fonte: 01 5.000,00 
33909100000 - Sentenças Judiciais Fonte: 01 1.120,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.083 - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR (JOVENS E ADULTOS) 

  64.200,00 

44905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 22 11.200,00 
Total do Projeto/Atividade 
2.020 - APOIO E REALIZ. DE EVENTOS CULT. E FESTAS TRADICIONAIS 

  11.200,00 

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00 1.940,00 
Total do Projeto/Atividade 
2.018 - APOIO E REALIZACAO DE EVENTOS ESPORTIVOS 

  1.940,00 

33903000000 - Material de Consumo Fonte: 00 5.500,00 
Total do Projeto/Atividade   5.500,00 

Total da Unidade 
8 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

  491.520,00 

2.032 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL    

33903000000 - Material de Consumo Fonte: 55 2.240,00 
33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 00 11.200,00 
33904200000 - Auxílios Fonte: 00 1.120,00 
33909100000 - Sentenças Judiciais Fonte: 00 1.120,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.056 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

  15.680,00 

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00 1.120,00 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00 1.120,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.066 - GESTÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

  2.240,00 

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 29 26.000,00 
Total do Projeto/Atividade 
2.044 - GESTÃO RECURSOS OUTROS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

  26.000,00 

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 28 1.120,00 
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 29 1.120,00 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 29 1.120,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.054 - GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA 

  3.360,00 

31909300000 - Indenizações e Restituições Fonte: 29 4.400,00 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 29 1.120,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.057 - GESTÃO DO BLOCO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO 

  5.520,00 

31909300000 - Indenizações e Restituições Fonte: 29 1.120,00 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 29 5.100,00 
44905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 24 2.240,00 
44905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 29 2.240,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.066 - GESTÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

  10.700,00 

33903000000 - Material de Consumo Fonte: 29 5.800,00 
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 28 2.240,00 
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 55 1.120,00 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 55 1.120,00 
44905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 28 5.600,00 
44905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 29 22.400,00 
44905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 55 1.120,00 

Total do Projeto/Atividade   39.400,00 

01 de agosto de 2022



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

MUNICIPIO DE FIRMINO ALVES 
CONSOLIDADO MUNICIPIO DE FIRMINO ALVES 
BAHIA 
13.752.415/0001-63 
Decreto Nº 0000009/2022 
AGOSTO / 2022 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 5 of 5 E&L Produções de Software LTDA 

 

 

8 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.067 - GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE    

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 00 1.120,00 
31901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 00 1.120,00 
31901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 29 1.120,00 
31909300000 - Indenizações e Restituições Fonte: 29 1.120,00 
33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 29 2.240,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.068 - GESTÃO DO BLOCO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS – BE 

  6.720,00 

33903000000 - Material de Consumo Fonte: 28 2.240,00 
33903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita Fonte: 28 11.200,00 
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 28 2.240,00 
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 28 2.240,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.088 - AÇÕES EMERGENCIAS SOCIOASSISTENCIAIS DE COMBATE AO CORONAVIRUS (COVID 

  17.920,00 

31909300000 - Indenizações e Restituições Fonte: 29 1.120,00 
44905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 00 1.120,00 

Total do Projeto/Atividade   2.240,00 
Total da Unidade 
9 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

  129.780,00 

1.009 - PROJETO DE DEFESA AMBIENTAL    

33903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita Fonte: 00 1.120,00 
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00 1.120,00 

Total do Projeto/Atividade 
2.008 - MANUT. DOS SERV. DE AGRICULTURA, ABAST. E MEIO AMBIENTE 

  2.240,00 

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 00 10.000,00 
31903400000 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização – LC 101 – Artigo 18, § 1º Fonte: 00 5.600,00 
33909300000 - Indenizações e Restituições Fonte: 00 1.120,00 
44905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 00 1.120,00 

Total do Projeto/Atividade   17.840,00 
Total da Unidade   20.080,00 
Total   936.680,00 

Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua publicação.    

 
 
 
 
 

  
Fabiano de Jesus Sampaio Maria José Santana 

Prefeito Sec. Mun. de Finanças 
CPF: 219.694.258-81 CPF: 406.333.145-87 

 

01 de agosto de 2022


